МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ПЕЧЕНГСКИЙ РАЙОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ АДМИНИСТРАЦИЯ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 01.10.2018 г.                                    				                                  № 358

О создании Координационного совета по вопросам организации введения
федеральных государственных образовательных стандартов образования детей
с  ограниченными возможностями здоровья в Печенгском районе

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 19.12.2014г. №1598 «Об утверждении ФГОС НОО обучающихся с ОВЗ», в целях содействия муниципальным общеобразовательным организациям Печенгского района в организации введения федеральных государственных образовательных стандартов образования детей с ограниченными возможностями здоровья (далее – ФГОС ОВЗ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Координационного совета по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов образования детей с ограниченными возможностями здоровья в Печенгском районе на 2018 – 2019 учебный год (далее – Координационный совет) в соответствии с приложением 1.
2. Утвердить прилагаемый план о Координационном совете на 2018-2019 учебный год в соответствии с приложением 2.
3. Координационному совету в своей работе руководствоваться Положением о Координационном совете по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов образования детей с ограниченными возможностями здоровья в Печенгском районе, утвержденным приказом отдела образования администрации Печенгского района от 22.09.2016 № 282.
4. Муниципальному бюджетному учреждению «Муниципальный методический центр» (и.о.Никитина М.М.) обеспечить деятельность Координационного совета по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов образования детей с ограниченными возможностями здоровья в Печенгском районе.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором основного и дополнительного образования отдела образования (Сигитова Н.А.).

Начальник отдела образования                                                                    И.В. Никитина

 Приложение 1
к приказу отдела образования
                                                                                                                  от 01.10.2018 г. № 358

Состав Координационного совета
по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов образования детей с ограниченными возможностями здоровья
в Печенгском районе
на 2018 – 2019 учебный год

Председатель Координационного Совета – Лотышева Лилия Ивановна, ведущий специалист отдела образования администрации Печенгского района.
	№
	Ф.И.О. члена
Координационного совета
	Учреждение

	Должность

	1
	Лотышева Лилия Ивановна
	Отдел образования
	ведущий специалист

	2
	Кузьмина Елена Геннадьевна
	МБОУ СОШ №7
	заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №7

	2
	Домбровская Ольга Михайловна
	МБОУ СОШ №9
	учитель – логопед, учитель начальных классов  МБОУ СОШ №9

	3
	Соколова Наталья Васильевна
	МБОУ СОШ №19
	заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №19

	4
	Лашкова Ирина Вячеславовна
	МБОУ ООШ №22
	заместитель директора по УВР МБОУ ООШ №22

	5
	Иванова Ольга Яковлевна
	МБОУ СОШ №20
	заместитель директора по УВР МБОУ ООШ №20

 Приложение 2
к приказу отдела образования
                                                                                                                  от 01.10.2018 г. № 358

План работы Координационного совета по вопросам организации введения федеральных государственных образовательных стандартов образования детей с ограниченными возможностями здоровья в Печенгском районе
на 2018-2019 учебный год

	№ п/п
	Тематика заседаний
	Сроки проведения

	1
	Деятельность администрации общеобразовательных организаций по организации обучения детей с ОВЗ в соответствии с рекомендациями ЦПМПК, ТПМПК
	01.11.2018

	2
	Выполнение индивидуальных программ реабилитации или абилитации ребенка-инвалида.
	26.12.2018

	3
	Эффективное взаимодействие семьи и школы в условиях инклюзивного образования.
	февраль 2019 г

	4
	Реализация программы комплексного психолого-педагогического сопровождения детей младшего школьного возраста с задержкой психического развития, обучающихся в условиях инклюзивного образования в МБОУ ООШ № 20, 22
	[bookmark: _GoBack]май 2019 г